Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu strona 101

W wyniku kontroli dowoddéw zrodtowych ustalono:

— listy wyplat zostaly sprawdzone oraz zatwierdzone do wyplaty przez osoby upowaznione,

— diety naliczono i wyplacono zgodnie z zasadami okreslonymi przez Radg Miejskg w cyt.
uchwatach,

— nie wystapily przypadki wyplacania naleznosci w kwocie przekraczajacej maksymalng
wysokosé diet przystugujgcych radnemu gminy w ciggu miesigca okreslong w art. 25 ust. 6
u.0.s.g. oraz w § 3 pkt 2 rm.w.d.p.r.

Wydatki dotyczace wyplaty diet dla radnych Rady Miejskiej klasyfikowano i ksiegowano

w rozdziale 75022 — Rady gmin i § 3030 — Rozne wydatki na rzecz osob fizycznych.

Sprawdzono wykonanie wniosku pokontrolnego skierowanego do Burmistrza Nysy pismem
nr NKO-401-6/11 z 18 marca 2011 r. dotyczacego podjecia dzialan majacych na celu
rozliczenie i wyegzekwowanie diet wyplaconych w latach 2006-2010 Przewodniczacemu
Rady Miejskiej w Nysie oraz innym radnym, w kwotach wyzszych od maksymalnej wartosci
okre$lonej w art. 25 ust. 6 u.o.s.g. oraz w § 3 pkt 2 rm.w.d.p.r.

Na podstawie przedlozonej kontrolujgcym ewidencji ksiggowej, wyciagow bankowych za
lata 2011-2013 oraz m-c styczen 2014 r., pism wzywajgcych do zwrotu diet pobranych
w zawyzonej wysokosci ustalono:

- diety wyplacone w latach 2006-2010 Przewodniczacemu Rady Miejskiej w Nysie oraz
innym radnym w zawyzonych wysokosciach na taczna kwote 40 293,75 zt zostaly w dniu
25.03.2011 r. (dowod PK nr 69/03/2011) zaewidencjonowane na koncie 221 jako naleznosci

do zwrotu przez poszczegdlnych radnych Rady Miejskiej w Nysie w nastepujacych

wysokosciach:
Lp. Imi¢ i nazwisko Kwota do zwrotu Splata
1. | F. Kamiennik 28 521,46 zt | 35 rat po 800,00 zt + | rata
521,46 zl
okres od 1.04.2011 r. do
31.03.2014 r.
2. | Z. Szlempo 804,00 zt 7 rat po 100,00 zt + 1 rata
104,00 zi
okres od 1.05.2011 r. do
31.12.2011 r.
3. | T. Sordyl 3 867,92zt | Jednorazowa wplata w dniu
20.04.2011 r.
4. | Z. Papis 530,48 zt | Jednorazowa wplata w dniu
1.04.2011 r.
5. | A.Wieczorek 198426 zt | 9 rat po 200,00 zl + 1 rata po
184,26 z1
okres od 1.04.2011 r. do
31.01.2012 r.
6. | W. Wdjcik 68,77 z1 | Jednorazowa wplata w dniu
Protokél kontroli kompleksowej Gminy Nysa znak Nr NKO.401-3/K/14 ‘i

—
"\,! ]

)

Y



Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu

strona 102

29.04.2011 r.

7. Z. Jurczak

414,1121

Jednorazowa wplata w dniu
1.04.2011 1.

8. K. Kroczak

68,77 zt

Jednorazowa wplata w dniu
19.04.2011 r.

9. | I. Litwin

530,48 zi

5 rat po 100,00 zi + 1 rata po
30,48 zi
okres od 1.04.2011 r. do
30.09.2011 r.

10. | J. Satora

633,15 zl

Jednorazowa wplata w dniu
4.04.2011 r.

11. | W.Tokarz

929,59 zi

4 raty po 200,00 zt + 1 rata po
129,59 zt
okres od 1.04.2011 r. do
31.08.2011r.

12. | K. Wawryczuk

1 244,67 z

Brak wptat

J. Wojdylo

232,03 zl

Jednorazowa wplata w dniu
4.04.2011 r.

14. | D. Jelen

232,03 zi

L]

Jednorazowa wplata w dniu
7.04.2011 r.

15. | D. Grabowiecki

232,03 zi

Jednorazowa wplata w dniu
1.04.2011 r.

Na podstawie ewidencji ksiggowej, wyciagéw bankowych ustalono:

— radni wykazani pod poz. 2-11, 13-15 zwrécili diety wyplacone w zawyzonych

wysokosciach,

— radny wykazany pod poz. 1 na dzien 28.02.2014 r. sptacil kwotg 28 000,00 zt, do splaty

pozostato 521,46 zt (rata do zaptaty w miesigcu III 2014 r.),

— radny wykazany pod poz. 12 mimo wezwan do zaplaty (z dnia 25.03.2011 r., z dnia

17.05.2011 r.) nie zwrocit diet pobranych w zawyzonej wysokosci.

Zestawienie dokonanych splat stanowi zatgcznik nr III/W/3 do akt kontroli.

2.1.3.2.Wynagrodzenia niewynikajjce ze stosunku pracy

Ustalono, ze w okresie objetym kontrolg, jednostka ponosita wydatki na wynagrodzenia

niewynikajgce ze stosunku pracy w wyniku zawarcia umow, w tym umoéw zlecen. Badanie

przeprowadzono pod katem prawidlowodci rozliczen finansowych za wykonane prace.

Kontrole przeprowadzono na podstawie nastgpujgcych umow:

l. Umowa zlecenie nr dnia 14.05.2012

2012/AU/009 z

r. na kwotge 550,00 zl na

wykonywanie wszelkich niezbednych czynnosci zwigzanych z udzialem w pracach oraz

obecnoscig na posiedzeniach Gminnej komisji Urbanistyczno-Architektonicznej — A.T.

2. Umowa zlecenie nr 2012/AU/010 z dnia 14.05.2012 r. na kwotge 550,00 zi na

wykonywanie wszelkich niezbednych czynnosci zwigzanych z udziatem w pracach oraz

obecnosciag na posiedzeniach Gminnej komisji Urbanistyczno-Architektonicznej — A.Z.

[

P
|

Protoko! kontroli kompleksowej Gminy Nysa znak Nr NKO.401-3/K/14 \



Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu strona 103

(U'S)

Umowa zlecenie nr 2012/AU/011 z dnia 14.05.2012 r. na kwote 550,00 zl na
wykonywanie wszelkich niezbednych czynnosci zwiazanych z udzialem w pracach oraz
obecnoscia na posiedzeniach Gminnej komisji Urbanistyczno-Architektonicznej — L.Z.
Umowa zlecenie nr 4/2012 z dnia 6.11.2012 r. na kwote 400,00 zl na oprowadzenie
radnych z miasta partnerskiego Kotomyji oraz radnych Rady Miejskiej w Nysie w dniu
11.11.2012 r. w godzinach od 12.00 do 14.00 po najwazniejszych zabytkach Nysy
wskazanych przez zleceniodawce — K.D.

Umowa zlecenie nr  2012/BP/057 z dnia 15.10.2012 r. na kwotg 200,00 zl na
oprowadzenie grupy uczestnikow przebywajacych na terenie Nysy na zaproszenie
Burmistrza w dniu 21.10.2012 r. w godzinach od 11.30 do 13.30 po najwazniejszych
zabytkach Nysy wskazanych przez zleceniodawce — K.D.

Umowa zlecenie nr 2012/BP/043/D z dnia 5.09.2012 r. na kwot¢ 500,00 zl na
oprowadzenie w dniu 6-7.09.2012 r. po zabytkach nyskiego rynku, zorganizowanie
wycieczki — K.D.

Umowa zlecenie nr 2012/BP/048/D z dnia 5.09.2012 r. na kwote 288,00 zl na promowanie
Nysy poprzez oprowadzenie po najwazniejszych zabytkach — wskazanych przez
zleceniodawce grupy uczestnikéw Kongresu Turystyki, ktéry odbywal si¢ w Muzeum

w Nysie w dniach 6-7.09.2012r. — T.H.

. Umowa zlecenie nr 2012/ROS/81 z dnia 30.08.2012 r. na kwote 600,00 zt na

przeprowadzenie na rzecz zleceniodawcy konferansjerki podczas dozynek gminnych

w Sekowicach w dniu 1.09.2012 r. — B.B.

. Umowa zlecenie nr 2012/ROS/75 z dnia 23.07.2012 r. na kwote 3 500,00 z! na

rozprowadzenie zasilania energetycznego na placu dozynkowym w Segkowicach, nadzor
instalacji elektrycznej w czasie dozynek gminnych w S¢kowicach w dniu 1.09.2012 r. oraz

demontaz wykonanego zasilania —J.Dz.

10. Umowa zlecenie nr 2012/0P/034 z dnia 12.07.2012 r. na kwot¢ 800,00 zl na pelnienie

funkcji wychowawcy podczas wypoczynku w formie polkolonii letniej dla dzieci

i mlodziezy od dnia 30.07.2012 r. do 10.08.2012 r. — B.Z-Z.

11. Umowa zlecenie nr 2012/0OP/036/Z z dnia 4.07.2012 r. na kwote 900,00 zl na promocje

miasta i gminy Nysa podczas wyjazdu i uczestnictwa czlonkow Zespolu Piesni i Tanca
Nysa na X1 Przegladzie Amatorskiej Tworczodei  Artystycznej ,,Wiatraki”

w Kosorowicach w dniu 8.07.2012 r. - R.W.

Protokd! kontroli kompleksowej Gminy Nysa znak Nr NKO.401-3/K/14

i =



Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu strona 104

12. Umowa zlecenie nr 2012/0P/031 z dnia 19.06.2012 r. na kwote 1 000,00 zt na pelnienie
funkcji wychowawcy podczas wypoczynku w formie potkolonii letniej dla dzieci
i mtodziezy od dnia 16.07.2012 r. do 25.07.2012 r. — A.W.

13. Umowa zlecenie nr 2012/KST.KT/045 z dnia 21.05.2012 r. na kwotg 1 000,00 zt na
zadania zwigzane ze wsparciem organizacji niezaleznego przegladu muzycznego

Odjazdowa Nysa 2012 — W.K.

W wyniku pordéwnania zapisow zawartych w ww. umowach z dowodami zrodiowymi
dokumentujacymi wykonanie prac oraz wyplate umowionego wynagrodzenia za czynnosci
objete umowami, ustalono:

— umowy zostaly zawarte przez Burmistrza badz Zastepce Burmistrza dzialajacego
z upowaznienia Burmistrza,

— dowody zostaly sprawdzone pod wzgledem merytorycznym (zawieraja potwierdzenie
wykonanych prac) i formalno-rachunkowym oraz zatwierdzone do wyplaty przez osoby
upowaznione,

— wyplaty wynagrodzenia za czynnosci objete umowami dokonano po wykonaniu
uzgodnionych prac, w wysokos$ci zgodnej z ustaleniami umownymi,

— umowy zostaly kontrasygnowane przez Skarbnika badz osobg¢ przez niego upowazniona.

Szczegdlowe dane w zakresie umow poddanych badaniu oraz ich rozliczenie zamieszczono

w zatgczniku nr [1I/W/4 do akt kontroli.

2.1.3.3. Prawidlowos¢ wydatkowania srodkéw w ramach funduszu soleckiego

2.1.3.3.1. Dane ogélne dotyczace funduszu soleckiego.

Zgodnie ze Statutem Gminy Nysa wprowadzonym uchwala Rady Miejskiej nr II/18/2002
z dnia 4 grudnia 2002 r. z pdézn. zm., w gminie wyodr¢bnionych jest 26 solectw. Zakres
dzialania i zadania oraz sposdb ich realizacji okredlajg statuty poszczegdlnych solectw.
Zgodnie ze Statutem Gminy Nysa, jednostki pomocnicze gminy prowadza gospodarke
finansowg w ramach budzetu Gminy, gospodarujg samodzielnie $rodkami wydzielonymi do
ich dyspozycji, przeznaczajac te $rodki na realizacje¢ zadan spoczywajacych na tych
jednostkach. Rada uchwala corocznie zalgcznik do uchwaly budzetowej, okreslajgcy wydatki
jednostek pomocniczych w ukladzie dzialow i rozdziatow klasyfikacji budzetowej. Jednostki

pomocnicze, decydujac o przeznaczeniu srodkéw, obowigzane sg do przestrzegania podziatu

wynikajgcego z zalgcznika do budzetu Gminy. (7 ) a
\LL"U\

Protokdt kontroli kompleksowej Gminy Nysa znak Nr NKO.401-3/K/14




Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu strona 105

Kontroli poddano prawidlowos$¢ wydatkowania $rodkéow w ramach funduszu soleckiego

nastgpujacych sotectw:

Lp. | Nazwa jednostki Obszar Statut solectwa
pomocniczej solectwa

| Uchwala Nr XXXV1/611/05 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 28
BIALA NYSKA 975.1484 ha kwietnia 2093[‘. ze zm. w sprawie uchwalenia Statutu
Solectwa Biala Nyska

RADZIKOWICE 648.4002 ha Uchwala Nr XXXV1/628/05 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 28
kwietnia 2005r. ze zm. w sprawie uchwalenia Statutu
Solectwa Radzikowice

(O8]

4 | KUBICE 565.7395 ha Uchwala Nr XXXV1/622/05 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 28
kwietnia 2005r. ze zm. w sprawie uchwalenia Statutu

Solectwa Kubice

Rada Miejska podjela w ustawowym terminie uchwale w sprawie wyrazenia zgody na
wyodrebnienie w budzecie Gminy srodkdéw stanowigcych fundusz solecki na rok 2012

uchwatg nr VI/55/11 z dnia 30 marca 2011 r.

2.1.3.3.2. Ustalenie wysoko$ci funduszu

Sprawdzono poprawno$¢ ustalenia kwoty bazowej niezbednej do okreslenia wysokosci
funduszu przypadajacego na wybrane do kontroli solectwa Gminy Nysa. Zgodnie z art. 2 ust.
1 u.o.fs. kwote bazowg — oblicza si¢ jako iloraz wykonanych dochodéw biezacych danej
gminy, o ktéorych mowa w przepisach o finansach publicznych, za rok poprzedzajacy rok
budzetowy o dwa lata oraz liczby mieszkancow zamieszkalych na obszarze danej gminy,
wedlug stanu na dzien 31 grudnia roku poprzedzajacego rok budzetowy o dwa lata, ustalone]
przez Prezesa Gtownego Urzedu Statystycznego.

Wyliczenie kwoty bazowe;j:

Fundusz solecki na 2012 rok — wyliczenia Gminy
Wykonane dochody biezace Liczba mieszkancow gminy na dzien Kwota bazowa (zlI)
gminy za 2010 r. (z1) 31.12.2010 r. wg danych Prezesa GUS
122 856 223,20 59021 2 081,568

W wyniku kontroli stwierdzono, ze kwota bazowa na 2012 r. zostala ustalona w prawidlowy
sposob.

Kontroli poddano prawidiowosé¢ wyliczenia przez Gming Nysa kwot funduszu soleckiego
przypadajacych dla wybranych do kontroli solectw. Zgodnie z art. 2 ust. 1 u.0.f:5. wysoko$¢

srodkow przypadajacych na dane solectwo oblicza si¢ z wzoru:

- o

o b

Protokél kontroli kompleksowej Gminy Nysa znak Nr NKO.401-3/K/14



Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu strona 106

gdzie:

F - wysokosé srodkow przeznaczonych na dane solectwo, jednak nie wiece] niz
dziesigciokrotnos$¢ Kb,

Lm - liczba mieszkancdéw solectwa wedlug stanu na dzien 30 czerwcea roku poprzedzajacego
rok budzetowy, okreslong na podstawie prowadzonego przez gming zbioru danych stalych
mieszkancoéw, o ktorym mowa w art. 44a ust. I pkt 1 lit. a ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r.
o ewidencji ludnosci 1 dowodach osobistych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 993, z pézn. zm.),

Kb - kwota bazowa

Wysokos¢ funduszu soleckiego obliczona przez Gming
Liczba
Nazwa solectwa mieszkancow Kwota funduszu soleckiego (liczba mieszk. x kw.
Lp. solectwa na baz.) jednak nie wigcej niz dziesigciokrotnosc Ky, tj.
dzien nie wigeej niz 20 815,68 zl
30.06.2011 r.
2 3 4
1 BIALA NYSKA 8§84 20 815,68
2 KUBICE 400 12 489,41
3 RADZIKOWICE 401 12 510,22

Kwota srodkow funduszu soleckiego przypadajacych na ww. solectwa zostala wyliczona
prawidtowo.

Informacje o wysokosci funduszu soleckiego zostaty terminowo przekazane (do 31 lipca roku
poprzedzajacego rok budzetowy) do wiadomosci soltysow, tj. zgodnie z uregulowaniami
wynikajacymi z art. 2 ust. 2 uv.o.f.s. Informacje zostaly przestane soltysom pismami z dnia
27.07.2011 r. Soltysi w oparciu o przekazane informacje przekazali uchwalone wnioski do
kwot wskazanych w informacjach.

Rada Miejska nie dokonywata zwigkszenia $rodkéw funduszu soteckiego w roku 2012 ponad

kwote przypadajgcg z obliczen dokonanych na podstawie art. 2 ust. 1 u.o.fs.

2.1.3.3.3. Prawidlowo$¢ wnioskow solectw przyjetych do realizacji

Sprawdzono  prawidlowo$¢  wnioskow  ww. solectw dotyczacych  zaplanowanych
przedsiewzig¢ w budzecie Gminy Nysa w roku 2012 w ramach funduszu soleckiego.
Ustalono, iz wnioski w sprawie realizacji przedsigwzie¢ zostaly uchwalone przez zebrania

wiejskie, w nastepujacych terminach:

Nr i data uchwaly zebrania A
Nazwa solectwa . 55 s
Lp. wiejskiego !\
W Gi
A \
Protokol kontroli kompleksowej Gminy Nysa znak Nr NKO.401-3/K/14 V



Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu strona 107

Nr uchwaly 1/09/2011
Data uchwaly 29.09.2011r.

Nr uchwaly 8
Data uchwaly 20.09.2011r.

Nr uchwaty 3/09/2011
Data uchwaly 02.09.201 Lr.

1 | BIALA NYSKA

o

KUBICE

RADZIKOWICE

[UF]

Whnioski w sprawie realizacji przedsigwzig¢ w ramach funduszu soleckiego zlozone przez
Sofectwa wplynely do Urzgdu Miejskiego terminowo, tj. do dnia 30 wrzednia roku

poprzedzajacego rok budzetowy, co obrazuje ponizsze zestawienie:

Data wplywu wniosku w sprawie
Lp: Nazwa solectwa zap]anpw:anm w budzecie
przedsigwzie¢ w ramach funduszu
soleckiego
] BIALA NYSKA 30.09.2011r.
2 KUBICE 28.09.2011r.
3 RADZIKOWICE 09.09.2011r.

Ustalono, ze wszystkie wnioski objete kontrola zawierajg elementy okreslone w art. 4 ust. 3
w.o.fis.. tj. wskazanie przedsigwzie¢ przewidzianych do realizacji na obszarze solectwa
w ramach $rodkdéw okreslonych dla danego solectwa na podstawie informacji, o ktérej mowa

w art. 2 ust. 2 v.o.f.s., wraz z oszacowaniem ich kosztow i uzasadnieniem.

2.1.3.3.4. Wydatkowanie $rodkéw w ramach funduszu soleckiego

Ustalono, iz w projekcie budzetu na rok 2012 uwzgledniono w ramach wydatkdéw, plan
wydatkow na zadania, ktdre bedg realizowane ze S$rodkow funduszu soleckiego. W
zalgcznikach do projektu budzetu ujeto wydatki z podzialem na zadania biezace i na zadania
inwestycyjne zgodne z przyjetymi do realizacji wnioskami sotectw.

W uchwale budzetowej na 2012 rok (uchwala nr XV/249/12 Rady Miejskiej z dnia 9 stycznia
2012 r. w sprawie uchwalenia budzetu na 2012 r.) w zatgczniku nr 4 ujgto planowane zadania
inwestycyjne Gminy Nysa, w tym realizowane w ramach Funduszu Soleckiego, w zalaczniku
nr 7 ujeto plan wydatkow, ktore beda realizowane w ramach funduszu soleckiego przez
poszczegolne solectwa z podzialem na wydatki biezace i majgtkowe. Ustalono, iz w uchwale
budzetowej 2012 rok zamieszczono przedsiewzigeia zgodne z przyjetymi do realizacji

wnioskami sotectw.

Protokol kontroli kompleksowej Gminy Nysa znak Nr NKO.401-3/K/14



Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu

strona 108

Wysokosé $rodkéw na fundusz solecki w wybranych do kontroli sotectwach Gminy Nysa

przedstawiono w tabeli.

Solectwo Kwota (zl)
BIALA NYSKA 20 815,68 z
KUBICE 12 450,00 z
RADZIKOWICE 12 510,22 zi

Srodki ujete w uchwale budzetowej na poszczegdlne zadania jak réwniez wysokos¢ srodkow

wykorzystanych na realizacje zadan w ramach funduszu sofeckiego przedstawiono w

ponizszej tabeli.

Kwota Srodkéw na WisakosE
oszczegolne ySoKos¢
Zadania zaplanowane do posz wykorzystanych
. . zadania zgloszona . ,
Lp. | Nazwa solectwa | realizacji w ramach funduszu . srodkow w
_. przez solectwo i .
soleckiego ramach funduszu
zaplanowana w soleckiego (z1)
budzecie (zl)
Bl Nydia | DUHGWASCRAY oy RoRach W 20 815,68 21 14 500,00
| parku Bialej Nyskiej
Razem 20 815,68 z1 14 500,00
1.zakup mebli do kuchni w
$wietlicy wiejskiej:
stol centralny z potka 1 000,00 938,49
stol przyscienny z polka 1 330,00 1318,12
Kubice TOED Y DRIy RHe o 2 400,00 2 301,53
7 perforowane
szafa magazynowa 2 100,00 2 000,00
2. zakup szafy aktowej 500,00 500,00
3. zakup nozyc do zywoplotu 650,00 549,00
4. zakup tawki z oparciem 1 000,00 1 000,00
5.zakup lawko-stotu 1 000,00 1 000,00
6. zakup altany — szalasu 2 470,00 2 470,00
Razem 12 450,00 12 077,13
1. zakup namiotu Ilchsmldnego 5 000,00 5 000,00
) ) dla solectwa Radzikowice
Radzikowice > 7akuo fawek 1 stoliks
3. ST SaNENL 50NN 7510,22 7 500,00
organizacje imprez
Razem 12 510,22 12 500,00

Protoko! kontroli kompleksowej Gminy Nysa znak Nr NKO.401-3/K/14



Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu strona 109

Ustalono, iz zadania zostaly wykonane zgodnie ze ztozonymi wnioskami solectw. Faktury za
wykonane roboty, dokonane zakupy zostaly sprawdzone pod wzgledem merytorycznym,

formalno-rachunkowym i zatwierdzone do wyplaty przez upowaznione osoby.

W wyniku poréwnania danych wynikajacych z ewidencji ksiegowej Urzgdu Miejskiego
z warto$ciami zamieszczonymi w rocznym sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu
wydatkéw budzetowych jednostki samorzadu terytorialnego, stwierdzono, ze dane zawarte
w kolumnie 10 sprawozdania Rb-28S sporzadzonego za okres od 1 stycznia 2012 r. do 31
grudnia 2012 r. s zgodne z ewidencja ksiggowq Urzedu i wynosza 312 348,39 zl.

W dniu 31.05.2013 r., tj. w terminie okreslonym w § 2 ust. 3 r.f.s. Gmina Nysa zlozyla do
Wojewody Opolskiego wniosek o zwrot cze$ci wydatkow wykonywanych w ramach
funduszu soleckiego. Do wniosku zalgczono kserokopie uchwaty nr VI/55/11 z dnia 30
marca 2011 r. w sprawie wyrazenia zgody na wyodrgbnienie w budzecie Gminy $rodkow
stanowigcych fundusz solecki na 2012 r., rozliczenie i opis przedsigwzig¢ realizowanych w
ramach Funduszu Soleckiego w 2012 r. z podzialem na solectwa Gminy, dane statystyczne na
temat liczby mieszkancéw Gminy na 31.12.2010 r. wg GUS, liczbe mieszkancow
poszczegdlnych sofectw, ktérym przyznano srodki z funduszu wg stanu na dzien
30.06.2011 r. na podstawie prowadzonego przez Gming zbioru danych stalych mieszkancow,
kserokopie sprawozdania Rb 27 S1Rb 28 S za 2012 1.

Jak ustalono, Gmina blednie wyliczyla i wykazala w sprawozdaniu kwote zwrotu czesci
wydatkow w wysokosci 101 743,87 zl, bowiem przyjela do wyliczenia kwote wydatkow
wykonanych w ramach funduszu soleckiego w wysokosci 339 146,24 zi, zamiast
w wysokosci 312 348,39 zt.

Wyliczenie:

339 146,24 zt x 2 576,39 zt (K = 101 743,87 zi

Po weryfikacji wniosku przez Urzad Wojewddzki w Opolu, Gmina Nysa zlozyla korektg
wniosku, w ktorym wykazala prawidlowa kwote do zwrotu w wysokosei 93 704,51zt
Wyliczenie:

312 348,39 zt x 2 576,39 zt (Kpiy = 93 704,51 zt

Pismem nr FBC.31111.1.36.2013.AS z dnia 29.08.2013 r. Opolski Urzad Wojewodzki
powiadomil Gmine Nysa o wysokoséci zwrotu czgsci wydatkoéw wykonywanych w ramach
funduszu soleckiego w 2012 r. w kwocie 93 704,51 zI. W dniu 29.08.2013 r. $rodki wplynely

na rachunek budzetu gminy — wb nr 169. r

W ‘

(e~ \ i

Protoko! kontroli kompleksowej Gminy Nysa znak Nr NKO.401-3/K/14




Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu strona 110

2.1.4. Wydatki o charakterze odszkodowawczo — sankeyjnym
W oparciu o dane wynikajace ze sprawozdania jednostkowego Rb-28S z wykonania planu
wydatkow budzetowych za okres od poczatku roku do dnia 31.12.2012 r. oraz ewidencje
ksiggowa ustalono, iz wydatki o charakterze odszkodowawczo - sankcyjnym poniesione
zostaly w nast¢pujacych podziatkach klasyfikacji budzetowe;j :
- rozdzial 60095 § 4590 w kwocie 308,37 zt (plan po zmianach 2 000,00 z}),
- rozdzial 63003 § 4580 w kwocie 294,07 zt (plan po zmianach 1 000,00 z1),
- rozdzial 70004 § 4580 w kwocie 3 038,45 z! (plan po zmianach 3 400,00 zl),
§ 4590 w kwocie 11 128,33 zt (plan po zmianach 13 600,00 zl),
§ 4600 w kwocie 45 908,11 zl (plan po zmianach 47 700,00 zl),
§ 4610 w kwocie 557,00 zt (plan po zmianach 1 000,00 z1),
- rozdziat 70005 § 4580 w kwocie 1 635 418,56 zt (plan po zmianach 1 635 500,00 z}),
§ 4590 w kwocie 108 638,00 z! (plan po zmianach 190 000,00 z}),
§ 4600 w kwocie 47 128,00 zt (plan po zmianach 266 133 z1),
§ 4610 w kwocie 259 974,11 zl (plan po zmianach 262 000,00 z1),
- rozdzial 71004 § 4600 w kwocie 20 500,00 zt (plan po zmianach 21 500,00 z}),
§ 4610 w kwocie 300,00 zl (plan po zmianach 2 000,00 z1),
- rozdziat 75023 § 4610 w kwocie 94 288,85 zt (plan po zmianach 109 987,40 zt),
- rozdzial 85212 § 4580 w kwocie 11 557,50 zt (plan po zmianach 13 000,00 zl).
Badaniem objgto losowo wybrane dowody Zrédlowe bedace podstawg dokonania zapisow

operacji w ewidencji analitycznej wydatkow:

l.rozdziat 71004 § 4600 w kwocie 20 500.00 zi

Wydatki w tej podzialce dotyczyly zaplaty 5 kar na lgczng kwote 20 500,00 zt za zwloke
w wydaniu przez Burmistrza Nysy decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.
Zaplaty dokonano w dniach: 9,11,17.10.2012 r. wg dowodu nr PK 102527, PK 102588, PK
102855. Kary zostaly nalozone na podstawie art. 51 ust. 2 u.p.i.z.p. z tytulu niewydania
w ustawowym 65 dniowym terminie decyzji w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu
publicznego. Kontrolujgcym przedlozono nw. postanowienia Wojewody Opolskiego:

1. postanowienie nr IN.VI.748.41.2012.AM z dnia 25 wrzeénia 2012 r. o nalozeniu kary

w wysokosci 3 000,00 zt za wydanie z 6 dniowym opdznieniem decyzji nr 12/12

229.03.2012 r., znak sprawy AU.6733.1.2012, {\ .
Fo

1 R

Protokél kontroli kompleksowej Gminy Nysa znak Nr NKO.401-3/K/14 &W




Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu strona 111

o

postanowienie nr IN.V1.748.9.1.2012.AM z dnia 27 wrzesnia 2012 r. o naloZeniu kary
w wysokosei 2 000,00 zt za wydanie z 4 dniowym opdznieniem decyzji nr 42/11
z 15.12.2011 r., znak sprawy AU.6733.37.2011,

postanowienie nr IN.VI1.748.9.3.2012.AM z dnia 27 wrzes$nia 2012 r. o nalozeniu kary

(8]

w wysokosci 3 500,00 zI za wydanie z 7 dniowym opdznieniem decyzji nr 39/11
z28.11.2011 r., znak sprawy AU.6733.38.2011,

4, postanowienie nr IN.VI1.748.9.5.2012.AM z dnia 27 wrzesnia 2012 r. o nalozeniu kary
w wysokosci 3 500,00 zt za wydanie z 7 dniowym opoéznieniem decyzji nr 12/11
z 14.04.2011 r., znak sprawy AU.6733.5.2011,

5. postanowienie nr IN.V1.748.9.4.2012.AM z dnia 2 pazdziernika 2012 r. o nalozeniu kary
w wysokosci 8 500,00 zt za wydanie z 17 dniowym opoznieniem decyzji nr 11/11
z 12.04.2011 r., znak sprawy AU.7331-6/11

Ponadto ustalono, ze w 2013 r. Gmina Nysa zaplacila 2 kary z tytulu nieterminowego

wydawania decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego na taczng kwote 24 500,00 zi

(wg dowodu nr PK 123405 z dnia 20.08.2013 r., nr PK 127418 z dnia 18.10.2013 r.) naloZzone

przez Wojewode Opolskiego postanowieniami:

6. postanowienie nr IN.V1.748.35.2012.AMS z dnia 7 paZdziernika 2013 r. o natozeniu kary
w wysokosci 16 000,00 zI za wydanie z 32 dniowym opoznieniem decyzji nr 9/12
z 14.03.2012 r., znak sprawy AU.6733.40.2011,

7. postanowienie nr IN.VI.748.113.2012.AM z dnia 2 listopada 2012 r. o nalozeniu kary
w wysokosci 8 500,00 zt za wydanie z 17 dniowym opdznieniem decyzji nr 40/12
z 10.09.2012 r., znak sprawy AU.6733.30.2012.

Na postanowienie Wojewody nr IN.VI.748.113.2012.AM z dnia 2 listopada 2012 r.

Burmistrz pismem nr AU.6733.30.2012 z dnia 9.11.2012 r. wnidsl do Ministra Transportu,

Budownictwa i Gospodarki Wodnej zazalenie. Postanowieniem nr BOII-1mp/lab-772-114-

834/12/13 z 8 sierpnia 2013 r. Minister TBiGW utrzymal w mocy zaskarzone postanowienie

Wojewody w zwigzku z czym, Burmistrz zlozyl skarge na ww. postanowienie do

Wojewodzkiego Sadu Administracyjnego w Warszawie. Kontrolujacym przedstawiono

wyrok WSA w Warszawie z dnia 29.01.2014 r. oddalajacy skarge - sygn. akt IV SA/Wa

237713,

Kontrolujgcym okazano réwniez 2 postanowienia Wojewody Opolskiego, na ktore Burmistrz
Nysy wniost zazalenia do Ministra TBiGW (obecnie Ministra Infrastruktury i Rozwoju), —

dotyczy: ('ﬂ!ﬁv\' )
W | |

Protoko! kontroli kompleksowej Gminy Nysa znak Nr NKO.401-3/K/14 %/Y




Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu strona 112

1. postanowienie nr IN.VI.748.112.2012.AM z dnia 6 listopada 2012 r. o nalozeniu kary
w wysokosei 13 500,00 zl za wydanie z 27 dniowym opdznieniem decyzji nr 38/12
z5.09.2012 1., znak sprawy AU.6733.16.2012,

2. postanowienie nr IN.V1.748.99.2012.AM z dnia 2 listopada 2012 r. o nalozeniu kary
w wysokosci 6 500,00 zt za wydanie z 13 dniowym opdznieniem decyzji nr 29/12
2 9.08.2012 r., znak sprawy AU.6733.28.2012.

Termin rozpatrzenia zazalen ustalono do dnia 31.03.2014 r. (pisma Ministra [iR nr BOII-

4mg/1mg--772-113-1455/12/13 z 23 grudnia 2013 r., nr BOII-4mg/1mg--772-115-1451/12/13

z 19 grudnia 2013 r.).

Gmina nie uiscita ww. kar w zwigzku ze wstrzymaniem przez Wojewode wykonania

postanowien o nalozeniu kary (postanowienie nr IN.V1.748.112.2012.AM z dnia 30 listopada

2012 1., nr IN.V1.748.99.2012.AM z dnia 30 listopada 2012 r.).

W dniu 28.02.2014 r. do tut. Urzedu wplyngto postanowienie Ministra [iR nr DOII-IV-
mz/BOII-4mg-772-113-166/12/14 z dnia 24.02.2014 r., ktérym Minister uchylil zaskarzone
postanowienie nr IN.V1.748.99.2012.AM o wymierzeniu dla Burmistrza kary w wysokosci

6 500,00 zt i orzekt o wymierzeniu kary w wysokosci 5 000,00 zt.

2. rozdzial 70005 § 4600 w kwocie 47 128.00 zi

Wydatki dotyczyly zaplaty na rzecz Powszechnej Spoldzielni Spozywcéw w Nysie kwoty
47 128,00 zt w wyniku zawartej ugody dnia 26 kwietnia 2012 r. pomiedzy PSS w Nysie
a Gming Nysa - sygn. akt I C 466/11. Jak ustalono, PSS w Nysie zlozyla w Sadzie
Rejonowym w Nysie I Wydziale Cywilnym w dniu 9.12.2011 r. pozew o zaptate ww. kwoty
wraz z odsetkami ustawowymi od dnia wniesienia pozwu do dnia zaplaty kwoty stanowiace;j
nakfady poniesione przez Spdldzielnie na wzniesienie obiektow na dzialce polozonej w Nysie
przy ul. Ujejskiego oznaczonej numerem 64 k.m. 16 o obszarze 0,3777 ha. Spoéldzielnia
zgdala zwrotu nakladow na podstawie art. 226 § 1 zdanie 2 Kodeksu cywilnego. W wyniku
zawartej] ugody Gmina Nysa zaplacila w dniu 5.06.2012 r. nalezno$¢ w wysokosci
47 128,00 z1  (dow. ks. nr PK 94448) oraz polowe kosztow procesu poniesionych przez

Spoéldzielni¢ w wysokosci 597,75 zt (dow. ks. nr 65282 klasyfikacja 70005 § 4610).

3. rozdziat 70005 § 4590 w kwocie 108 638.00 zt

W ramach tej podziatki, poniesiono wydatki w wysokosci:

W

o
2

Protokol kontroli kompleksowej Gminy Nysa znak Nr NKO.401-3/K/14



Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu strona 113

— 14 368,00 zt wg dowodu nr PK 86162, PK 86162 na wyplatg na rzecz wilascicieli
zbywanej dzialki nr 202 k.m. 6 polozonej w Morowie réznicy warto$ci zamienianych
nieruchomosci, tj. przedmiotowej dzialki i dzialki gminnej nr 423 k.m. 4 polozonej
w Skorochowie — akt notarialny nr Rep A 764/2012 z dnia 1.02.2012 r.,

— 40 000,00 zI wg dowodu nr PK 86509 na wyplate II raty odszkodowania za przejecie
przez Gmine Nysa z mocy prawa dziatki polozonej w Nysie nr 39/19 km. 50
przeznaczonej pod droge publiczng dojazdowa. W dniu 22.12.2011 r. pomi¢dzy Gming
Nysa a wiascicielem ww. dziatki zostalo zawarte porozumienie w sprawie wyplaty
odszkodowania w wysokosci 142 168,00 zl naleznego dla wiasciciela dzialki. I ratg
odszkodowania w wysokos$ci 102 168,00 zt wyptacono w grudniu 2011 r.,

- 54 270,00 zt wg dowodu PK 88141/44 na wyplate odszkodowania za przejecie przez
Gmine Nysa z mocy prawa dzialek nr 298/1, 298/12, 298/13 k.m. 4 polozonych
w Jedrzychowie wydzielonych pod drogg publiczna — porozumienie z dnia 7.03.2012 r.
zawarte pomiedzy Gming Nysa a wladcicielem ww. dzialek w sprawie wyplaty

odszkodowania w wysokosci 54 270,00 zt naleznego dla wiasciciela dzialek.

4. rozdziat 70004 § 4600 w kwocie 45 908.11 zt

Wydatki poniesiono tytulem wyplaty odszkodowan dla:

— Wojskowej Agencji Mieszkaniowej Oddzial Regionalny we Wroclawiu w lacznej
wysokosci 22 492,00 zi za niedostarczone lokale socjalne na podstawie wyrokow Sadu
Rejonowego w Nysie o eksmisje — sygn. akt IC 95/09 z dnia 1.04.2010 r., sygn. akt IC
132/09 z dnia 30.11.2009 r., sygn. akt IC 299/10 z dnia 27.09.2010 r. bgdZ na podstawie
nakazu platniczego w postepowaniu upominawczym — sygn. akt I Nc 261/12 z dnia
4.04.2012 r. wg dowodu ksiegowego nr PK 87437/4, 89178/4, PK 91896/76, PK
92485/240, PK 101200/30, PK 101200/42, 102695/126,

— Spéldzielni Mieszkaniowej ,,Pickna™ w Nysie w wysokosci 23 416,11 zl na podstawie
wyrokdéw sadowych o eksmisje za niedostarczone lokale socjalne uzytkownikom lokali
spoldzielczych (sygn. akt IC/642/06 z dnia 27.02.2007 r., 1C/30/07 z dnia 13.04.2007 r.,
IC/132/07 z dnia 22.10.2007 r., 1C/235/07 z dnia 26.11.2007 r., 1C/392/07 z dnia
30.01.2008 r., 1C/367/09 z dnia 19.03.2010 r., IC/369/09 z dnia 12.07.2010 r., 1C/226/10
z dnia 25.11.2010 r., 1C/222/10 z dnia 1.12.2010 r., 1C/225/10 z dnia 14.04.2011 r.,
1C/399/09 z dnia 19.03.2010 r., IC/355/10 z dnia 17.08.2011 r. wg dowodu ksiegowego nr
PK.91031/71. ‘ o

W (f(?@“ x !

Protokdt kontroli kompleksowej Gminy Nysa znak Nr NKO.401-3/K/14 a




Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu strona 114

5. rozdzial 70005 § 4580 w kwocie 1 635 418.56 zl

Wydatki poniesiono m.in. tytulem zaplaty odsetek w facznej wysokosci 1 634 858,76 zI wg
dow. nr 86642/9, 88787/63, 91031/69 zasadzonych wyrokiem Sadu Okrggowego w Opolu
(sygn. akt nr I C 151/10 z dnia 26 lipca 2011 r.) zmienionym wyrokiem Sadu Apelacyjnego
we Wroctawiu (sygn. akt nr T A Ca 1081/11 z 8 listopada 2011 r.).

Na podstawie przedlozonych kontrolujgcym wyrokéw sadow ustalono, ze sprawa dotyczyla
zwrotu udzielonej dla Gminy Nysa bonifikaty od nieruchomosci, ktére Gmina nabyla
w2002r. od Agencji Mienia Wojskowego z/s w Warszawie Oddzial Terenowy we
Wroctawiu. W zwigzku z tym, ze Gmina przed uptywem 10 lat od dnia nabycia zbyla czgsc
nieruchomosci, w tym na rzecz innych jednostek niz jednostki j.s.t. lub Skarb Panstwa
Agencja zazadata zwrotu udzielonej bonifikaty wraz z odsetkami.

Zadanie zwrotu bonifikaty bylo przedmiotem postepowania przed:

1.Sgdem Okregowym w Opolu— sygn. akt [ C 344/09. Wyrokiem z dnia 5.11.2009 r. Sad
oddalil powddztwo w zakresie dochodzonej kwoty 7 683 313,94 zl wraz z odsetkami od tej
kwoty, umorzyl postgpowanie w pozostalej czgsci, zasadzil od powoda (Agencji) na rzecz
pozwanego koszty zastepstwa procesowego w wysokosci 7 200,00 z1.

2. Sgdem Apelacyjnym we Wroclawiu — sygn. akt I A Ca 97/10. Wyrokiem z dnia
24.02.2010 r. Sad uchylil zaskarzony przez Agencje wyrok i sprawe przekazal Sadowi
Okregowemu w Opolu do ponownego rozpoznania.

3. Sadem Okregowym w Opolu= sygn. akt I C 151/10. Wyrokiem z dnia 26.07.2011 r. Sad
zasgdzil od pozwanej Gminy Nysa na rzecz Agencji kwote 4 480 290,12 zl, ktorg rozlozyl na
3 raty, odsetki ustawowe od tej kwoty, umorzyl postgpowanie co do kwoty 2 994 366,15 zi,
oddalil powédztwo w pozostalym zakresie i1 zasadzil od pozwane] koszty postepowania
w wysokosci 213 879,26 zl.

4. Sadem Apelacyjnym we Wroclawiu — sygn. akt I A Ca 1081/11. Wyrokiem z dnia
8.11.2011 r. Sgd zmienit zaskarzony wyrok, w tym oddalil powddztwo ponad zasadzong
kwote 4 376 837,12 zl, zasadzil odsetki od ww. kwoty, uchylil rozlozenie na raty zasadzonej
kwoty, koszty postgpowania z kwoty 213 879,26 zl zmienil na kwote 116 493,00 zt, oddalit
apelacje strony pozwanej 1 zasadzil od strony pozwanej na rzecz strony powodowej kwote

105 400,00 zt tytulem kosztoéw postgpowania apelacyjnego.

M ¢

Protokol kontroli kompleksowej Gminy Nysa znak Nr NKO.401-3/K/14



Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu strona 115

2.1.5. Stosowanie ustawy Prawo zamoéwien publicznych przy dokonywaniu wydatkow
biezacych a w szcezegolInosci zwigzanych z zakupem materialéw i uslug

W zakresie procedur udzielania zamowien publicznych w Urzedzie Miejskim w Nysie w okresie
objetym kontrolg obowigzywalo zarzadzenie Burmistrza nr 190/2007 z dnia 11 czerwca 2007 .
zmienione zarzadzeniem nr 735/2009 z dnia 19 lutego 2009 r., nr 1347/2010 z dnia 19 listopada
2010 r., nr 511/2011 z dnia 25 pazdziernika 2011 r. Ww. zarzadzeniem Burmistrz powolat stala
Komisje Przetargowg do przeprowadzania postgpowan o udzielenie zamdwienia publicznego
w Urzedzie Miejskim w Nysie oraz okreslil ,,Regulamin pracy stalej Komisji Przetargowej oraz
procedur udzielania zamowien publicznych w Urzedzie Miejskim w Nysie”. Zarzadzeniem
ustalono sktad komisji przetargowej, tryb jej pracy i zakres obowigzkéw czlonkéw komisji
przetargowej zgodnie z art. 21 u.P.z.p.

Zarzadzeniem nr 191/2007 z dnia 11 czerwca 2007 r. Burmistrz powierzy!t pracownikom Urzedu
Miejskiego w Nysie wykonywanie czynnosci zwigzanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem
postepowan o udzielenie zamowienia publicznego.

Wykaz zamoéwien publicznych udzielonych w 2012 r. przez Urzad Miejski w Nysie stanowi

zalacznik nr I1I/W/5 do akt kontroli.

Stosowanie przepiséw u.P.z.p. przy dokonywaniu wydatkow biezgcych sprawdzono w oparciu

0 nastgpujace zamowienia:

1. Promocja Gminy Nysa przez Ludowe Kluby Sportowe w dyscyplinie pitka nozna
prowadzace rozgrywki co najmniej na terenie wojewddztwa opolskiego 1 posiadajacy

boisko na terenie gminy Nysa

[\

. Promocja Gminy Nysa podczas rozgrywek w pilce noznej na terenie wojewddztwa
opolskiego w 2012 r. przez Klub Sportowy POLONIA NYSA
3. Promocja Gminy Nysa przez Stowarzyszeniec Milosnikéw Siatkéwki STAL NYSA
w2012 1.
4. Konserwacja jednorazowa catosci kanatu Bielawka oraz utrzymanie w ciagu roku odcinka
od ul. Ractawickiej do I bramy ogrodow dziatkowych

Swiadczenie ustug polegajacych na dorgczaniu korespondencji w obrocie krajowym

n

1 zagranicznym

Postepowania o udzielenie ww. zamowien publicznych byly prowadzone zgodnie z zarzadzeniem
Burmistrza nr 190/2007 z dnia 11 czerwca 2007 r. ze zm. na wniosek wydzialu zlecajacego

sporzadzonego wg wzoru stanowigcego zalacznik nr 2 do zarzadzenia.

W | Cos

Protokél kontroli kompleksowej Gminy Nysa znak Nr NKO.401-3/K/14 i



W

Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu strona 116

~wdyscyplinie pitka nozna prowadzace rozgrywki co najmniej na terenie wojewOdztwa

1. Promocja Gminy Nysa przez Ludowe Kluby Sportowe w dyscyplinie pilka nozna
prowadzgce rozgrywki co najmniej na terenie wojewodztwa opolskiego i posiadajgey
boisko na terenie gminy Nysa

Przedmiotem zamdwienia oznaczonego nr BZP.271.7.2012 byla promocja Gminy Nysa przez
Ludowe Kluby Sportowe w dyscyplinie pilka nozna prowadzace rozgrywki co najmniej na
terenie wojewddztwa opolskiego i posiadajacy boisko na terenie gminy Nysa.

Z protokolu postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego przeprowadzonego dnia
6.03.2012 r. r. wynika, ze warto$¢ szacunkowa przedmiotowego zamowienia zostala ustalona
wdniu 20.02.2012 r. wwysokosci 130 081,30 zt na podstawie planowanych kosztow
realizacji ustugi. Zamawiajacy wskazal, iz wartos¢ zamoOwienia stanowi réwnowartos¢
29 918,70 euro. Stwierdzono, ze zamawiajacy blednie ustalil réwnowarto$¢ zamowienia
weuro. Zgodnie z rskz., éredni kurs zlotego wynosit 4,0196, tak wiec rdéwnowartos¢
zamoOwienia stanowita warto$¢ 32 361,75 euro.

Jak z powyzszego wynika, ustalenia wartosci zaméwienia dokonano z naruszeniem r.8.k.z.
Odpowiedzialno$¢ ponosi byly Kierownik Biura Promocji, ktéry ustalal wartos¢ szacunkowq
zamoOwienia. Nie pobrano wyjasnienia od bylego Kierownika, z uwagi, iz nie jest juz
pracownikiem Urzedu Miejskiego w Nysie.

Kserokopia protokotu z postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego oraz wniosku
o przeprowadzenie procedury o udzielenie zamdwienia publicznego stanowi zalacznik nr II/'W/6
do akt kontroli.

Ustalenia warto$ci zamdwienia dokonano 20.02.2012 r., tj. nie wezesniej niz 3 miesigce przed
dniem wszczecia postepowania, spelniajac wymog art. 35 ust. 1 u.P.z.p.

W dniu 28.02.2012 r. ogloszenie o wszczeciu postepowania w trybie przetargu
nieograniczonego zostalo zamieszczone w Biuletynie Zamdwien Publicznych pod nr 47417-
2012, na tablicy ogloszen w siedzibie zamawiajgcego oraz na stronie internetowej. Ogloszenie
o przetargu zostalo opublikowane zgodnie z zasadami okreslonymi w art. 40 u.P.z.p.

W ogloszeniu zawarto informacje, o ktérych mowa w art. 41 u.P.z.p. Termin skladania ofert
zostal ustalony do dnia 6.03.2012 r. do godziny 10.00 i spelnial on wymagania okreslone
wart. 43 ust. 1 u.P.z.p.

Termin zwigzania ofertg wyznaczono na okres 30 dni od ostatecznego terminu skladania
ofert, tj. zgodnie z art. 85 ust. 1 u.P.z.p. Dla potrzeb postgpowania zamawiajacy sporzadzil
specyfikacje istotnych warunkéw zamodwienia. W specyfikacji zamawiajacy okreslil, ze

przedmiotem zamodwienia jest promocja Gminy Nysa przez Ludowe Kluby Sportowe

Protokot kontroli kompleksowej Gminy Nysa znak Nr NKO.401-3/K/14 ‘




Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu strona 117

opolskiego i posiadajgcy boisko na terenie gminy Nysa. Szczegolowy zakres przedmiotu

zamowienia zostal okre$lony we wzorze umowy stanowigcym zatacznik do siwz, zgodnie

z ktorym wykonawca zobowigzuje si¢ do promowania miasta poprzez:

— wystepowanie zawodnikéw ludowych klubow sportowych w strojach sportowych z nazwg
i herbem Nysy,

— umieszczenie baneru z nazwa i herbem Nysy w miejscu rozgrywanych meczy,

— zamieszczanie herbu miasta, adresu strony internetowej Gminy oraz nazwy Urzedu
Miejskiego w Nysie na materialach informacyjno-promocyjnych przygotowanych przez
wykonawce.

Specyfikacja zawiera postanowienia i informacje okreslone w art. 36 u.P.z.p.

Jak ustalono, w ogloszeniu o zamowieniu (pkt I1.1.4) zamawiajacy wskazal, ze nie przewiduje

zamdwien uzupelniajacych natomiast w siwz (rozdziat II pkt 3 siwz) zamawiajacy wskazal, ze

przewiduje mozliwos¢ udzielenia zamoéwien uzupelniajacych do 50 % zamoéwienia
podstawowego. Z ustnego wyjasnienia zlozonego przez inspektora Biura Zamowien

Publicznych petigcego funkcje sekretarza komisji przetargowej wynika, ze powyzsze

nastgpito wskutek omylki pisarskiej, bowiem zamawiajacy nie przewidywal zamowien

uzupekniajacych.

Brak spdjnosci pomiedzy ogloszeniem a siwz w zakresie informacji dot. zamowien

uzupelniajacych narusza art. 29 w.P.z.p. w zwiazku z art. 36 1 art. 41 u.P.z.p.

Odpowiedzialno$¢ ponosi Komisja Przetargowa, ktéra zgodnie z zarzgdzeniem Burmistrza nr

190/2007 z dnia 11 czerwca 2007 r. opracowywuje siwz i ogloszenie o zamdwieniu

publicznym.

Kserokopia ogloszenia o zamowieniu oraz siwz stanowi zalacznik nr III/W/7 do akt kontroli.

Zamawiajacy jako kryterium oceny ofert przyjat ceng 100%. Termin realizacji zamowienia
ustalono do 1.12.2012 r. Zamawiajacy nie zazadal wniesienia wadium ani zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy.

Stwierdzono, ze w terminie ustalonym do sktadania ofert, tj. do godz. 10.00 dnia 6.03.2012 r.
oferte ztozyl Gminny Zwiazek ,,Ludowe Kluby Sportowe” Nysa za ceng 160 000,00 z1.
Bezposrednio przed otwarciem ofert zamawiajacy, zgodnie z art. 86 ust. 3 u.P.z.p. podal, ze
na finansowanie zamdéwienia zamierza przeznaczy¢ kwote 160 000 zi. Otwarcie ofert odbylo

sie w ustalonym terminie, tj. w dniu 6.03.2012 r. o godzinie 10.15.

Protoké! kontroli kompleksowej Gminy Nysa znak Nr NKO.401-3/K/14



Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu strona 118

Oswiadczenia wymagane art. 17 ust. 2 uw.P.z.p. zostaly zlozone w dniu otwarcia ofert tj.
wdniu 6.03.2012 1. przez czlonkow komisji przetargowej oraz Burmistrza. Oceny ofert
dokonywata komisja przetargowa powotana zarzadzeniem nr 190/2007 z 11.06.2007 r. ze zm.
7 protokolu postepowania o udzielenie zamowienia publicznego wynika, ze prace komisji
przetargowej zakonczyly sie dnia 6.03.2012 r., w tym samym dniu protokél z postgpowania
o udzielenie zamowienia zatwierdzit Burmistrz.

W dniu 6.03.2012 r. zawiadomienie o wyborze najkorzystniejszej oferty przestano do
wybranego wykonawcy, zamieszczono na tablicy ogloszen zamawiajgcego oraz stronie
internetowej Urzedu spelniajgc wymog art. 92 ust. 2 u.P.z.p. Kontrolujacy nie wnoszg
zastrzezen do wyboru najkorzystniejszej oferty.

Ogloszenie o udzieleniu zamoéwienia opublikowano w BZP nr  61841-2012 w dniu

16.03.2012 r.

Realizacja umowy

7 wybranym wykonawcg zamawiajgcy w dniu 7.03.2012 r. zawart umowe nr 2012/BP/010 na
promocje Gminy Nysa przez Ludowe Kluby Sportowe w dyscyplinie pitka nozna prowadzace
rozgrywki co najmniej na terenie wojewodztwa opolskiego i posiadajacy boisko na terenie
gminy Nysa. W ramach umowy GZ ,,LKS” Nysa (§ 2 umowy) zobowigzal si¢ do promowania
miasta i gminy Nysa poprzez:

1) wystepowanie zawodnikéw Ludowych Zespoléw Sportowych w strojach sportowych
z nazwg 1 herbem Nysy,

2) umieszczenie baneru z nazwg i herbem Nysy w miejscu rozgrywanych meczy,

3) zamieszczanie herbu miasta, adresu strony internetowej Gminy Nysa i nazwy Urzedu
Miejskiego w Nysie na materialach informacyjno-promocyjnych przygotowanych
przez GZ ,,LKS” Nysa

W § 3 umowy strony postanowily:
1. Za realizacj¢ zadan okres$lonych w § 1 i 2 Gminny Zwigzek ,.Ludowe Kluby Sportowe”

Nysa otrzyma wynagrodzenie ryczaltowe platne zaliczkowo w wysokosei 160 000,00 zt

o

Kwota, o ktérej mowa w ust. 1 zostanie wyplacona Gminnemu Zwiazkowi ,Ludowe
Kluby Sportowe” Nysa w trzech transzach:

I 60 000,00 zt brutto nie wezesniej niz 12.03.2012 r.,
I1. 50 000,00 zt brutto nie wezesniej niz 11.05.2012 r.,
1L 50 000,00 zI brutto nie wezesniej niz 11.09.2012 r.

B iy o

Protokoél kontroli kompleksowej Gminy Nysa znak Nr NKO.401-3/K/14




Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu strona 119

na podstawie faktury VAT z terminem platnosci 14 dni od daty wplywu faktury do
Gminy Nysa.
Umowe w imieniu Gminy Nysa zawarl Burmistrz przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta.
W §4 umowy wskazano termin realizacji zamowienia (7.03.2012 r. — 1.12.2012 r.)
z zastrzezeniem, ze umowa zostanie uznana za wykonang z chwilg zaakceptowania przez
Gming Nysa sprawozdania konicowego. GZ ,,Ludowe Kluby Sportowe™ zostal zobowiazany
(§ 5 umowy) do przediozenia do dnia 2 lipca 2012 r. sprawozdania czg¢sciowego z wykonania
zadania za okres od 7 marca 2012 r. do 26 czerwca 2012 r., do dnia 7 grudnia 2012 r.
sprawozdania koncowego za caly okres obowigzywania umowy. Do sprawozdania Gminny
Zwiazek winien dolgczy¢ dokumentacje w postaci wycinkow prasowych, zdjeé, notatek,
dokumentacji z rozgrywek. Ponadto GZ ,,LKS” zobowiazany zostal do przedlozenia pisemne;j
informacji o sposobie realizacji biezacych zobowigzan wynikajacej z zawarte] umowy
kazdorazowo na wezwanie Gminy Nysa w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania.
W § 5 ust. 4 umowy wskazano sankcje przewidziane dla wykonawcy, w przypadku
nienalezytego wykonania umowy lub nieprzedlozenia w terminie wymaganych sprawozdan
i informacji. Gmina zastrzegla sobie prawo odstgpienia od umowy w terminie 45 dni od dnia
powziecia wiadomos$ci o tych okolicznosciach, w takim przypadku GZ ,LKS” Nysa
zobowiazal si¢ do zwrocenia Gminie Nysa wyplaconego mu zaliczkowo wynagrodzenia
w okreslonej przez Gmine wysoko$ci w terminie 7 dni od otrzymania informacji od Gminy
Nysa o odstgpieniu od umowy 1 jego skutkach.
Wynagrodzenie zostalo przekazane wykonawcy zaliczkowo zgodnie z umowa w dniach:
20.03.2012 r. wg dowodu nr 88027, 15.05.2012 r. wg dowodu nr 92485, 20.09.2012 r. wg
dowodu nr 101142 po doreczeniu zamawiajacemu nastepujgcych faktur:
-nr 1/03/2012 z dnia 12.03.2012 r. na kwote 60 000,00 zl
- nr 2/05/2012 z dnia 11.05.2012 r. na kwote 50 000,00 zi,
- nr 3/09/2012 z dnia 17.09.2012 r. na kwote 50 000,00 zt.
Faktury zostaly sprawdzone pod wzgledem merytorycznym, formalno-rachunkowym oraz
zatwierdzone do wyplaty przez upowaznione osoby.
W zwigzku z wyplata ,,wynagrodzenia zaliczkowo™ kontrolujgcy zwrdcili si¢ do Burmistrza
z zapytaniem: w jaki sposob zamawiajacy przed udzieleniem kolejnych zaliczek sprawdzal,
czy wykonawca wykonal zamowienie w zakresie wartosci poprzednio udzielanych zaliczek
iczy zamawiajgcy zadal wniesienia zabezpieczenia zaliczek wyplacanych na poczet

wykonania zamowienia na promocje Gminy Nysa przez Ludowe Kluby Sportowe
I i

Protokél kontroli kompleksowej Gminy Nysa znak Nr NKO.401-3/K/14




Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu strona 120

w dyscyplinie pilka nozna prowadzace rozgrywki co najmniej na terenie wojewodztwa
opolskiego i posiadajacy boisko na terenie gminy Nysa.

W odpowiedzi (zatgcznik nr III/W/4 do protokotu kontroli) Burmistrz wskazal:

., Przedmiotem Umowy 2012/BP/010 zawartej na okres od 7 marca 2012r. do 1 grudnia
2012r. byla promocja miasta i gminy Nysa. Przedmiot umowy obejmowal czynnosci
o charakterze cigglym, zatem przyjgc nalezy, ze umowa nie przewidywala koncowego terminu
realizacji umowy w tym znaczeniu, ze dopiero z chwilq nadejscia tego terminu mozna bylo
uznaé, ze nastgpil koricowy rezultat Swiadczenia ze strony Wykonawcy. Innymi slowy
podkresli¢ nalezy, ze przez caly okres wskazany w umowie Wykonawca swiadczy¢ mial te
same rodzajowo czynnosci o charakterze cigglym. W zwigzku z powyiszym, majgc na
wzgledzie specyfike zawartej umowy, o ktérej mowa wyzej, wynagrodzenie Wykonawcy
wyplacane bylo w istocie w ratach, przy zalozeniu, ze wyplacenie kolejnej raty stanowilo
zaplate za juz wykonane przez Wykonawce ustugi promocji. Tym samym, pomimo niefortunnie
uzytego w §3 umowy, sformulowania ,, zaliczkowo ... w (rzech transzach”, nie moze budzi¢
watpliwosci, ze w ramach przedmiotowej umowy Wykonawca nie otrzymywal zaliczek,
w rozumieniu art. 15la Prawa Zamowien Publicznych. Jak bowiem przyjmuje sie
w pismiennictwie i opinii Urzedu Zamdwiert Publicznych istotg zaliczki, o kidrej mowa
w powolanym przepisie jest to, ze zaplata dokonywana jest na poczet przyszlego swiadczenia
pienieznego przed spelnieniem Swiadczenia wzajemnego przez drugq strong, co powoduje, Ze
nie stanowi ona zaplaty wynagrodzenia, ale dokonywana jest przed ustalonym terminem jego
zaplaty.

Nadto od pojecia zaliczki nalezy takze odréznié sytuacje, w ktorych zaplata wynagrodzenia
nastepuje przed spelnieniem swiadczenia wzajemnego drugiej strony (zaplata z gory).
Nawet w takim przypadku, 1. zaplaty z gory, uprzednia zaplata wynagrodzenia,
przed spelnieniem Swiadczenia drugiej strony, nie stanowi zaliczki w rozumieniu art. 151a
ust.1 ustawy Prawo Zamodwien Publicznych, albowiem dokonywana jest ona na poczet
wymagalnego Swiadczenia pienigznego i ma na celu wykonanie dlugu cigzqcego na dluzniku
takiego Swiadczenia. Biorgc pod uwage powyzsze, przy uwzglednieniu okolicznosci, ze ustawa
Prawo Zamoéwien Publicznych nie zawiera autonomicznych regulacji odnoszgcych sig do
aspektow zwigzanych z ukszialtowaniem sposobu i terminu zaplaty wynagrodzenia za
wykonanie zamdwienia, przyjgé nalezy, iz w przedmiotowej umowie, w ramach swobody
uméw i bez naruszania przepiséw ustawy Prawo Zamowienn Publicznych mozliwe bylo takie
sformulowanie sposobu i terminu zaplaty wynagrodzenia, jak to okreslone zostalo w §3, 1j. W,

trzech transzach, kidre nie mialy charakteru zaliczki, w rozumieniu art. 151a ustawy Prawo|
r \

Ui I

Protokdl kontroli kompleksowej Gminy Nysa znak Nr NKO.401-3/K/14 \ ; {

—




	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 5
	Strona 6
	Strona 7
	Strona 8
	Strona 9
	Strona 10
	Strona 11
	Strona 12
	Strona 13
	Strona 14
	Strona 15
	Strona 16
	Strona 17
	Strona 18
	Strona 19
	Strona 20

